



Comision para el Mercado Financiero



**BALANCE GENERAL**

Al 31 de diciembre de 2020 y 2019  
Miles de Pesos de 2020 y 2019

Cuentas	Notas	CMF	
		Año 31-12-2020	Año 31-12-2019
<b>ACTIVOS</b>			
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>5.104.895</b>	<b>2.636.552</b>
RECURSOS DISPONIBLES		4.969.797	2.458.759
Disponibilidad en Moneda Nacional	4	4.875.666	2.457.394
Disponibilidad en Moneda Extranjera		-	-
Anticipos de Fondos	4	94.131	1.365
BIENES FINANCIEROS		135.098	177.793
Inversiones Financieras		-	-
Cuentas por Cobrar con Contraprestacion	5	46.793	33.766
Cuentas por Cobrar sin Contraprestacion	6	56.884	111.374
Préstamos		-	-
Deudores Varios	9	31.421	32.653
Deterioro Acumulado de Bienes Financieros		-	-
EXISTENCIAS		-	-
OTROS ACTIVOS CORRIENTES		-	-
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>13.572.314</b>	<b>14.394.737</b>
BIENES FINANCIEROS		1.070	1.070
Inversiones Financieras		-	-
Cuentas por Cobrar con Contraprestacion		-	-
Cuentas por Cobrar sin Contraprestacion		-	-
Préstamos		-	-
Deudores Varios	9	1.070	1.070
Deterioro Acumulado de Bienes Financieros		-	-
INVERSIONES ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS		-	-
BIENES DE USO		#####	12.797.025
Terrenos		-	-
Edificaciones Institucionales	12	11.406.602	11.406.602
Infraestructura Pública		-	-
Bienes de Uso en Leasing	12	2.520.416	2.520.416
Bienes Concesiones		-	-
Bienes de Uso en Curso		-	-
Otros Bienes de Uso	12	708.363	1.246.057
Depreciacion Acumulada de Bienes de Uso	12	(2.422.798)	(2.365.235)
Deterioro Acumulado de Bienes de Uso	12	(49.318)	(10.815)
BIENES INTANGIBLES		1.407.979	1.596.642
Bienes Intangibles	14	2.645.331	3.259.929
Amortizacion Acumulada de Bienes Intangibles	14	(1.237.352)	(1.663.287)
Deterioro Acumulado de Bienes Intangibles		-	-
PROPIEDADES DE INVERSION		-	-
Propiedades de Inversion		-	-
Depreciacion Acumulada de Propiedades de Inversion		-	-
Deterioro Acumulado de Propiedades de Inversion		-	-
ACTIVOS BIOLÓGICOS		-	-
Activos Biológicos		-	-
Depreciacion Acumulada de Activos Biológicos		-	-
Deterioro Acumulado de Activos Biológicos		-	-
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES		-	-
<b>TOTAL ACTIVOS</b>		<b>18.677.209</b>	<b>17.031.289</b>



Comision para el Mercado Financiero

**BALANCE GENERAL**

Al 31 de diciembre de 2020 y 2019  
Miles de Pesos de 2020 y 2019



Cuentas	Notas	AÑO		CMF	
		31-12-2020	31-12-2019	31-12-2020	31-12-2019
<b>PASIVOS</b>					
<b>PASIVO CORRIENTE</b>			<b>584.080</b>		<b>1.015.858</b>
DEUDA CORRIENTE			13.057		17.138
Depósitos de Terceros	18	13.057		17.138	
DEUDA PÚBLICA			-		-
Deuda Pública Interna		-		-	
Deuda Pública Externa		-		-	
OTRAS DEUDAS			571.023		998.720
Cuentas Por Pagar Con Contraprestación	20	10.639		-	
Cuentas Por Pagar Sin Contraprestación		-		-	
Provisiones		-		-	
Obligaciones por Beneficios de los Empleados	23	541.872		980.208	
Pasivos por Leasing		-		-	
Pasivos por Concesiones		-		-	
Otros Pasivos	26	18.512		18.512	
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>			<b>1.087.757</b>		<b>1.186.575</b>
DEUDA PÚBLICA			-		-
Deuda Pública Interna		-		-	
Deuda Pública Externa		-		-	
OTRAS DEUDAS	24	-	1.087.757		1.186.575
Cuentas Por Pagar Con Contraprestación		-		-	
Cuentas Por Pagar Sin Contraprestación		-		-	
Provisiones		-		-	
Obligaciones por Beneficios a los Empleados		-		-	
Pasivos por Leasing		1.087.757		1.186.575	
Pasivos por Concesiones		-		-	
<b>TOTAL PASIVOS</b>			<b>1.671.837</b>		<b>2.202.433</b>
			<b>17.005.372</b>		<b>14.828.856</b>
<b>PATRIMONIO</b>			#####		14.828.856
PATRIMONIO DEL ESTADO					
Patrimonio Institucional	37	21.268.159		21.268.159	
Resultados Acumulados	37	-6.538.677		2.443.059	
Resultados del Ejercicio	37	2.275.890		(8.882.362)	
INTERESES MINORITARIOS			-		-
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>			<b>18.677.209</b>		<b>17.031.289</b>



JIMENA MORENO HERNANDEZ  
JEFE DIVISIÓN DE FINANZAS Y PLANIFICACIÓN



JOAQUÍN CORTEZ HUERTA  
PRESIDENTE COMISIÓN PARA EL MERCADO FINANCIERO



Comisión para el Mercado Financiero

**ESTADO DE RESULTADO**Desde el 01 de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2019  
Miles de Pesos

CUENTAS	CMF 2020	CMF 2019
<b>INGRESOS</b>	<b>98.678.076</b>	<b>55.423.187</b>
<b>INGRESOS POR IMPUESTOS E IMPOSICIONES</b>	-	-
Impuestos	-	-
Imposiciones Previsionales	-	-
<b>TRANSFERENCIAS RECIBIDAS</b>	<b>17.905.446</b>	<b>18.379.648</b>
Transferencias de Capital	-	-
Aporte Fiscal	17.905.446	18.379.648
<b>INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIONES</b>	<b>1.058.791</b>	<b>959.429</b>
Venta Neta de Bienes	-	-
Prestaciones de Servicios	1.058.791	959.429
<b>RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>	-	-
Arriendos	-	-
<b>VENTA NETA DE OTROS BIENES</b>	-	<b>5.160</b>
Venta de Bienes de Uso	-	5.160
Venta de Bienes de Uso Por Actividades Discontinuas	-	-
Venta de Propiedades de Inversión	-	-
Venta de Bienes Intangibles	-	-
Venta de Activos Biológicos	-	-
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>50.186</b>	<b>160.033</b>
Participaciones en Instrumentos de Patrimonio	-	-
Participación en el Resultado de Asociadas y Negocios	-	-
Intereses	50.186	160.033
Venta o rescate de Bienes Financieros	-	-
Reversión de Deterioro	-	-
<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>79.663.653</b>	<b>35.918.917</b>
Multas	3.384	2.806
Otros	79.660.269	35.916.111
<b>GASTOS</b>	<b>96.402.186</b>	<b>64.305.549</b>
<b>GASTOS EN PERSONAL</b>	<b>30.177.016</b>	<b>24.109.530</b>
Personal de Planta	5.760.819	4.791.627
Personal de Contrata	24.168.850	19.098.547
Personal a Honorarios	237.011	203.918
Otros	10.336	15.438
<b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>	<b>6.751.713</b>	<b>5.738.912</b>
<b>PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>	<b>641.328</b>	<b>583.595</b>
<b>TRANSFERENCIAS OTORGADAS</b>	<b>119.413</b>	<b>71.337</b>
Transferencias Corrientes	119.413	71.337
Transferencias de Capital	-	-
Aporte Fiscal	-	-
<b>DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN</b>	<b>814.120</b>	<b>857.080</b>
Depreciación de Bienes	481.878	416.278
Amortización de Bienes Intangibles	332.242	440.802
<b>BAJAS DE BIENES</b>	-	<b>11.636</b>
<b>DETERIORO</b>	<b>150.731</b>	<b>34.984</b>
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>51.700</b>	<b>55.126</b>
Intereses	51.700	55.126
Deterioro de Bienes Financieros	-	-
Otros	-	-
<b>OTROS GASTOS</b>	<b>57.696.165</b>	<b>32.843.349</b>
<b>VARIACIÓN DEL VALOR RAZONABLE EN ACTIVOS</b>	-	-
<b>OPERACIONES DE CAMBIO</b>	-	-
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>2.275.890</b>	<b>(8.882.362)</b>
<b>INTERESES MINORITARIOS</b>	-	-



FIRMADO  
Jimena Moreno Hernandez  
Jefa División de Finanzas y Planificación  
Por Orden del Presidente de la  
Comisión para el Mercado Financiero

JIMENA MORENO HERNANDEZ  
JEFE DIVISIÓN DE FINANZAS Y PLANIFICACIÓN



FIRMADO  
JOAQUIN CORTEZ HUERTA  
PRESIDENTE  
COMISIÓN PARA EL MERCADO FINANCIERO

JOAQUIN CORTEZ HUERTA  
PRESIDENTE COMISIÓN PARA EL MERCADO FINANCIERO



Comision para el Mercado Financiero



**ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA**

Desde el 01 de enero al 31 de diciembre de 2020  
Miles  
Programa P01 Comision para el Mercado Financiero  
Moneda Nacional

INGRESOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
01 IMPUESTOS	-	-	-	-	-
04 IMPOSICIONES PREVISIONALES	-	-	-	-	-
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-	-	-	-	-
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD	-	-	-	-	-
07 INGRESOS DE OPERACIÓN	389.880	389.880	1.058.791	1.056.219	2.572
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES	142.409	198.585	333.440	285.089	48.351
09 APORTE FISCAL	19.224.031	18.583.571	17.905.446	17.905.446	-
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	-	-	-	-
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-
12 RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS	13.039	13.039	75.515	47.481	28.034
13 TRANSFERENCIAS DE GASTOS DE CAPITAL	-	-	-	-	-
14 ENDEUDAMIENTO	-	-	-	-	-
<b>SUBTOTALES</b>	<b>19.769.359</b>	<b>19.185.075</b>	<b>19.373.192</b>	<b>19.294.235</b>	<b>78.957</b>
15 SALDO INICIAL DE CAJA	189.000	251.199	-	-	-
<b>TOTALES</b>	<b>19.958.359</b>	<b>19.436.274</b>	<b>19.373.192</b>	<b>19.294.235</b>	<b>78.957</b>

GASTOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PAGAR
21 GASTOS EN PERSONAL	16.414.205	16.467.942	16.357.287	16.357.287	-
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.208.479	2.400.198	2.261.916	2.259.865	2.051
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	-	262.675	259.102	259.102	-
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	89.512	89.512	79.926	79.926	-
25 INTEGROS AL FISCO	-	-	-	-	-
26 OTROS GASTOS CORRIENTES	-	-	-	-	-
27 APORTE FISCAL LIBRE	-	-	-	-	-
28 APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA	-	-	-	-	-
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	63.612	33.396	33.220	33.220	-
30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-
31 INICIATIVAS DE INVERSION	-	-	-	-	-
32 PRÉSTAMOS	-	-	-	-	-
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-
34 SERVICIOS DE LA DEUDA	182.551	182.551	179.767	179.767	-
<b>SUBTOTALES</b>	<b>19.958.359</b>	<b>19.436.274</b>	<b>19.171.218</b>	<b>19.169.167</b>	<b>2.051</b>
35 SALDO FINAL DE CAJA	-	-	-	-	-
<b>TOTALES</b>	<b>19.958.359</b>	<b>19.436.274</b>	<b>19.171.218</b>	<b>19.169.167</b>	<b>2.051</b>

  
FIRMADO  
Jimena Moreno Hernandez  
Jefa División de Finanzas y Planificación  
Por Orden del Presidente de la  
Comisión para el Mercado Financiero

JIMENA MORENO HERNANDEZ  
JEFE DIVISIÓN DE FINANZAS Y PLANIFICACIÓN

  
FIRMADO  
JOAQUÍN CORTEZ HUERTA  
PRESIDENTE  
COMISIÓN PARA EL MERCADO FINANCIERO

JOAQUÍN CORTEZ HUERTA  
PRESIDENTE COMISIÓN PARA EL MERCADO FINANCIERO



Comision para el Mercado Financiero

**ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA**

Desde el 01 de enero al 31 de diciembre de 2020  
Miles  
Programa P02 Bancos e Instituciones Financieras  
Moneda Nacional



INGRESOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
01 IMPUESTOS	-	-	-	-	-
04 IMPOSICIONES PREVISIONALES	-	-	-	-	-
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-	-	-	-	-
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD	205.121	205.121	50.186	50.186	-
07 INGRESOS DE OPERACIÓN	112	112	-	-	-
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES	76.871.988	75.791.435	78.602.985	78.594.453	8.532
09 APORTE FISCAL	-	-	-	-	-
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.536	2.536	-	-	-
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-
12 RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS	-	62.593	60.560	44.374	16.186
13 TRANSFERENCIAS DE GASTOS DE CAPITAL	-	-	-	-	-
14 ENDEUDAMIENTO	-	-	-	-	-
<b>SUBTOTALES</b>	<b>77.079.757</b>	<b>76.061.797</b>	<b>78.713.731</b>	<b>78.689.013</b>	<b>24.718</b>
15 SALDO INICIAL DE CAJA	-	471.208	-	-	-
<b>TOTALES</b>	<b>77.079.757</b>	<b>76.533.005</b>	<b>78.713.731</b>	<b>78.689.013</b>	<b>24.718</b>

GASTOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PAGAR
21 GASTOS EN PERSONAL	14.488.963	14.081.340	13.863.708	13.863.708	-
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	4.743.498	4.498.715	4.494.487	4.485.899	8.588
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	-	95.491	92.118	92.118	-
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	37.634	39.635	39.487	39.487	-
25 INTEGROS AL FISCO	57.809.662	57.809.662	57.809.588	57.809.588	-
26 OTROS GASTOS CORRIENTES	-	8.162	8.162	8.162	-
27 APORTE FISCAL LIBRE	-	-	-	-	-
28 APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA	-	-	-	-	-
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	-	-	-	-
30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-
31 INICIATIVAS DE INVERSION	-	-	-	-	-
32 PRÉSTAMOS	-	-	-	-	-
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-
34 SERVICIOS DE LA DEUDA	-	-	-	-	-
<b>SUBTOTALES</b>	<b>77.079.757</b>	<b>76.533.005</b>	<b>76.307.550</b>	<b>76.298.962</b>	<b>8.588</b>
35 SALDO FINAL DE CAJA	-	-	-	-	-
<b>TOTALES</b>	<b>77.079.757</b>	<b>76.533.005</b>	<b>76.307.550</b>	<b>76.298.962</b>	<b>8.588</b>

  
FIRMADO Jimena Moreno Hernandez  
Jefa División de Finanzas y Planificación  
Por Orden del Presidente de la  
Comisión para el Mercado Financiero

JIMENA MORENO HERNANDEZ  
JEFE DIVISIÓN DE FINANZAS Y PLANIFICACIÓN

  
FIRMADO JOAQUÍN CORTEZ HUERTA  
PRESIDENTE  
COMISIÓN PARA EL MERCADO FINANCIERO

JOAQUÍN CORTEZ HUERTA  
PRESIDENTE COMISIÓN PARA EL MERCADO FINANCIERO



Comisión para el Mercado Financiero

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVOS**Desde el 01 de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2019  
Miles de Pesos

<b>VARIACIÓN DE FONDOS PRESUPUESTARIOS</b>			<b>2.515.121</b>			<b>(8.319.537)</b>
<b>• FLUJOS ORIGINADOS EN ACTIVIDADES OPERACIONALES</b>			<b>2.584.553</b>			<b>(8.153.268)</b>
<b>-INGRESOS OPERACIONALES PRESUPUESTARIOS</b>	<b>97.891.393</b>				<b>55.301.487</b>	
Impuestos	-				-	
Imposiciones Previsionales	-				-	
Transferencias Corrientes	-				-	
Rentas de la Propiedad	50.186				160.033	
Ingresos de Operación	1.056.219				953.549	
Otros Ingresos Corrientes	78.879.542				35.808.257	
Aporte Fiscal	17.905.446				18.379.648	
Transferencias Para Gasto de Capital	-				-	
<b>-GASTOS OPERACIONALES PRESUPUESTARIOS</b>	<b>-95.306.840</b>				<b>-63.454.755</b>	
Gastos en Personal	-30.220.994				-24.511.035	
Bienes y Servicios de Consumo	-6.745.764				-5.721.214	
Prestaciones de Seguridad Social	-351.219				-283.999	
Transferencias Corrientes	-119.413				-71.337	
Integros al Fisco	-57.809.588				-32.812.044	
Otros Gastos Corrientes	-8.162				-	
Aporte Fiscal Libre	-				-	
Aporte Fiscal Para el Servicio de la Deuda	-				-	
Transferencias de Capital	-				-	
Servicio de la Deuda - Intereses Y Otros Gastos Financieros	-51.700				-55.126	
<b>• FLUJOS ORIGINADOS EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>			<b>58.635</b>			<b>(47.585)</b>
<b>-INGRESOS POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN PRESUPUESTARIAS</b>	<b>91.855</b>				<b>32.770</b>	
Ventas de Activos Financieros	-				-	
Ventas de Activos No Financieros	-				5.160	
Recuperación de Préstamos	91.855				27.610	
<b>-GASTOS POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN PRESUPUESTARIOS</b>	<b>-33.220</b>				<b>-80.354</b>	
Adquisición de Activos Financieros	-				-	
Adquisición de Activos No Financieros	-33.220				-80.354	
Iniciativas de Inversión	-				-	
Préstamos	-				-	
<b>• FLUJOS ORIGINADOS EN ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>			<b>(128.067)</b>			<b>(118.684)</b>
<b>-INGRESOS POR ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN PRESUPUESTARIAS</b>						
Endeudamiento	-				-	
<b>-GASTOS POR ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN PRESUPUESTARIAS</b>	<b>-128.067</b>				<b>-118.684</b>	
Servicio de la Deuda	-128.067				-118.684	
<b>VARIACIÓN DE FONDOS NO PRESUPUESTARIOS</b>			<b>-96.849</b>			<b>33.054</b>
<b>• MOVIMIENTOS ACREEDORES</b>			<b>138.079.600</b>			<b>129.096.352</b>
<b>• MOVIMIENTOS DEUDORES</b>			<b>-138.176.449</b>			<b>-129.063.298</b>
<b>VARIACIÓN NETA DEL EFECTIVO</b>			<b>2.418.272</b>			<b>(8.286.483)</b>
Saldo Inicial de Disponibilidades			<b>2.457.394</b>			<b>10.743.877</b>
Saldo Final de Disponibilidades			<b>4.875.666</b>			<b>2.457.394</b>

FIRMADO  
  
 Jimena Moreno Hernandez  
 Jefe División de Finanzas y Planificación  
 por Orden del Presidente de la  
 Comisión para el Mercado Financiero

JIMENA MORENO HERNANDEZ  
 JEFE DIVISIÓN DE FINANZAS Y PLANIFICACIÓN

FIRMADO  
  
 JOAQUÍN CORTEZ HUERTA  
 PRESIDENTE  
 COMISIÓN PARA EL MERCADO FINANCIERO

JOAQUÍN CORTEZ HUERTA  
 PRESIDENTE COMISIÓN PARA EL MERCADO FINANCIERO



Comisión para el Mercado Financiero

ESTADO DE VARIACION DE FONDOS NO PRESUPUESTARIOS

Desde el 01 de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2019  
Miles de Pesos



		138.079.600		129.096.352
<b>MOVIMIENTOS ACREEDORES</b>				
Anticipos de Fondos	26.277.402		27.838.287	
Ajustes a Disponibilidades - Activo	316		-	
Remesas Otorgadas	-		-	
Aplicación de Fondos en Administración	1.278.707		1.517.505	
Fondos especiales	106.696.180		97.102.847	
Depósitos de Terceros	2.770.972		1.868.219	
Ajustes a Disponibilidades - Pasivo	732		35.035	
Remesas Recibidas	1.055.291		734.459	
<b>MOVIMIENTOS DEUDORES</b>		<b>138.176.449</b>		<b>129.063.298</b>
Anticipos de Fondos	26.370.169		27.811.299	
Ajustes a Disponibilidades - Activo	316		-	
Remesas Otorgadas	1.055.291		734.459	
Aplicación de Fondos en Administración	1.278.707		1.517.505	
Fondos especiales	106.696.181		97.102.846	
Depósitos de Terceros	2.775.053		1.861.802	
Ajustes a Disponibilidades - Pasivo	732		35.387	
Remesas Recibidas	-		-	


  
 Jimena Moreno Hernández  
 Jefa División de Finanzas y Planificación  
 Por Orden del Presidente de la  
 Comisión para el Mercado Financiero  
  
 JIMENA MORENO HERNANDEZ  
 JEFE DIVISIÓN DE FINANZAS Y PLANIFICACIÓN


  
 JOAQUÍN CORTEZ HUERTA  
 PRESIDENTE  
 COMISIÓN PARA EL MERCADO FINANCIERO  
 JOAQUIN CORTEZ HUERTA  
 PRESIDENTE COMISIÓN PARA EL MERCADO FINANCIERO



Comisión para el Mercado Financiero



**ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO**

Desde el 01 de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2019

Miles de Pesos

	CMF		CMF	
	AÑO		AÑO	
	31-12-2020		31-12-2019	
<b>AUMENTOS DEL PATRIMONIO</b>		-		16.829.785
Cambio de Políticas Contables	-		-	
Ajuste por Corrección de Errores	-		1.338.138	
Otros Aumentos	-		15.491.647	
<b>DISMINUCIONES DEL PATRIMONIO</b>		(99.374)		(2.212.993)
Cambio de Políticas Contables	-		-	
Ajuste por Corrección de Errores	(99.374)		-	
Otras Disminuciones	-		(2.212.993)	
<b>VARIACIÓN NETA DIRECTA DEL PATRIMONIO</b>		-99.374		14.616.792
<b>MÁS / MENOS:</b>				
Resultado del Periodo	2.275.890		(8.882.362)	
<b>VARIACIÓN NETA DEL PATRIMONIO</b>		2.176.516		5.734.430
<b>MÁS:</b>				
PATRIMONIO INICIAL	14.828.856		9.094.426	
PATRIMONIO FINAL	17.005.372		14.828.856	



JIMENA MORENO HERNANDEZ  
JEFE DIVISIÓN DE FINANZAS Y PLANIFICACIÓN



JOAQUÍN CORTEZ HUERTA  
PRESIDENTE COMISIÓN PARA EL MERCADO FINANCIERO